
UCHWAŁA NR XXVIII/224/17
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia  wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i oddziały 
przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniew.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8 i 15 oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016r., poz.446 t.j.) oraz art. 5c pkt.1, art.14 ust.5 pkt.1, 5a i 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2016r., poz. 1943 t.j.) uchwala się , co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) przedszkolu- należy przez to rozumieć przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Gniew oraz 
oddziały przedszkolne działające przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniew.

2) rodzicach- należy przez to rozumieć także opiekunów prawnych dziecka oraz osoby sprawujące pieczę 
zastępczą nad dzieckiem.

§ 2.   Przedszkola prowadzone przez Gminę Gniew świadczą następujące usługi:

1) bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, w czasie  w którym realizowana 
jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego.

2) płatne opiekuńczo-wychowawcze polegające na sprawowaniu przez przedszkole nadzoru nad dzieckiem, 
zleconego przez rodziców, stanowiącego świadczenia wykraczające ponad 5-godzinną podstawę 
programową, o której mowa w ust.1.

§ 3.  Na usługę wskazaną w § 2 ust.2 składa się:

1) nadzór nauczyciela nad dzieckiem podczas gier i zabaw dydaktycznych wspomagających rozwój umysłowy 
dziecka, gier i zabaw doskonalących procesy poznawcze , gier i zabaw ruchowych, zajęć wspomagające 
rozwój fizyczny dziecka, zajęć muzycznych, plastycznych i teatralnych wspomagających rozwój ogólny 
dziecka;

2) nadzór nauczyciela nad wypoczywającym dzieckiem oraz pomoc przy czynnościach fizjologicznych 
dziecka świadczona przez pracowników obsługi;

3) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na wolnym 
powietrzu i na terenie przedszkolnego placu zabaw.

§ 4. 1. Ustala się opłatę za godzinę korzystania dziecka do lat 5  ze świadczeń, o których mowa w  § 2 pkt.2 
oraz § 3  w kwocie 1,00 zł  . 

2. Opłata, o której mowa w ust.1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w przepisach  ustawy  
o systemie oświaty.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 lutego 2017 r.

Poz. 676



3. Opłata, o której mowa w   ust.1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. Opłata za wyżywienie 
dziecka jest ustalana przez Przedszkole w uzgodnieniu z organem prowadzącym i odpowiada wydatkom 
ponoszonym na zakup artykułów żywnościowych niezbędnych do przygotowania posiłków.

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu pomniejsza się opłaty wyłącznie o dzienną stawkę za 
wyżywienie, pod warunkiem zgłoszenia przez rodziców absencji z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem.

§ 5.  Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres świadczeń 
udzielanych przez przedszkole oraz sposób pobierania opłat za świadczone usługi,  reguluje umowa cywilno- 
prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami.

§ 6. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń, o których mowa w  § 2 pkt.2 stanowi iloczyn 
liczby dni pracy przedszkola w danym miesiącu, stawki określonej w § 4 ust.1 oraz dziennej liczby godzin 
wykraczającej ponad 5-godzinną podstawę programową ustaloną na podstawie umowy, o której mowa w § 5.

§ 7. Traci moc uchwała NR XLVI/309/14 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 28 maja 2014r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola (oddziały przedszkolne) na 
terenie Gminy Gniew.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew.

§ 9. 1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gniewie

Walentyna Czapska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 676


		2017-02-17T13:03:14+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




